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86. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 4 lutego 1932 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu w sprawie zryczałtowania podatku przemy­
słowego od obrotu dla drobnych przedsiębiorstw. 

Na podstawie art. 76 ustawy z dnia 15 lipca 
1925 r. o państwowym podatku przemysłowym (Dz. 
U. R. P. Nr. 79, poz. 550) w brzmieniu ustawy z dnia 
19 grudnia 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 112, poz. 881) 
zarządza się co następuje: 

§1. W latach podatkowych 1932 i 1933 poda­
tek przemysłowy od obrotu będzie pobrany w formie 
ryczałtu od przedsiębiorstw, zaliczonych na rok po­
datkowy 1932 w myśl taryfy, stanowiącej załącznik 
do art. 23 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o paóstwo­
wym podatku przemysłowym (Dz. U; R. P. Nr. 79, 
poz . . 550): 

a) do III i IV kategorji świadectw przemysło­
wych dla przedsiębiorstw handlowych według roz­
działów, I, IX, XII i XX części Illit. A taryfy, 

b) do VIII kategorji świadectw przemysło­
wych - według rozdziału XIX części II lit. c) tary,:: 
f y (z wyjątkiem przedsiębiorstw wymienionych w 
punkcie e), 

cJ do VI i VIIkategorji świadectw przemysło­
wych zajęć rzemieślniczych i rękodzielniczych, po­
~iadających karty rzemieślnicze, względnie naobsza­
r~e . województwa śląskiego - poświadczenia władz 
przemysłowych pierwszej . instancji, dorożkarstwa 
i-:furmaństwa oraz przemysłu ludowego według roz­
działu XIX części II lit. C taryfy, 
których przeCiętny prawomocny obrót w stosunku 
rocznym uśtalony za lata podatkowe 1928, 1929 
i 1930, względnie w wypadku gdy przedsiębiorstwo 
w roku 1928 nie było prowadzone -:- za lata podat­
kowe 1929 i 1930, nieprzekroczyl kwoty 45.000 zł 
w m. sL W~rszawie i w miastach, zaliczonych ,do 
I-szej klasy miejscowośCi, w myśl części I taryfy 
i 35.000 zł w pozostałych miejscowościach, 

.d) do IV .kategorji świadectw przemysłowych 
dla przedsiębiorstw skupu zawodowego w myśl roz­
działu II części II lit. A taryfy, o ile przeciętny (Ocz­
ny prawomocny obrót za lata podatkowe 1928, 1929 
i 1930, względnie w wypadku gdy przedsiębiorstwo 
w roku 1928 nie było prowadzone - za lata podat­
kowe 1929 i 1930, nie przekroczył kwoty 20.000 zł, 

e} do VIIIkategorji świadectw przemysłowych 
zajęć rzemieślniczych i rękodzielniczych, posiadają­
cych karŁy rźemieślnicze, względnie na obszarze wo­
jewództwa śląskiego -,- poświadczenia władz prze­
mysłowych pierwszej instancji, dorożkarstwa oraz 
furmaństwa w myśl rozdziału XIX części II lit. C ta­
ryfy, o ile zatrudniają nie więcej, niż jednego najem­
nego pracownika. 

§ 2. Z wymienionych w § 1 punkty a), b), c) 
i d) niniejszego rozporządzenia przedsiębiorstw są 
wyłączone od opłaty podatku przemysłowego od 
obrotu w formie ryczałtu: 

,1] przedsiębiorstwa, powstałe po dniu 31 grud­
nia 1949 r., 

2) spółki akcyjne, spółki z ograniczoną odpo­
wiedzialnością i inne przedsiębiorstwa, które na za­
sadzie swych statutów lub specjalnych przepisów są 
obowiązane do publicznego ogłaszania sprawozdań 
o swych operacjach lub do składania sprawozdań do 
zatwierdzenia właściwym organom (art. 54 ust~p dru­
gi ustawy o państwowym podatku przemysłowym 
z dnia 15 lipca 1925 r.), 

3) przedsiębiorstwa, które do dnia 15 marca 
1932 r. względnie do dnia 15 lutego 1933 r. : złożą 
właściwemu urzędowi skarbowemu pisemne oświad­
czenie o prowadzeniu od począlku danego roku pra­
widłowych ksiąg handlowych - za ten rok, w~ględ­
nie lata, w których księgi są prowadzone, 

4) przedsię biorst"va, ktÓrych' przecl"ętnyobiót 
towarami, podlegającemi scalonemu podatkowi prze­
mysłowemu przekraczał' w slosurikuroi::znym-'iala:­
ta podatkowe 1928, 1929 i 1930, względnie w wypad­
ku, gdy przedsiębiorstwo w roku 1928 nie było pro­
wadzone - za lata podatkowe 1929 i 1930, 75% ogól­
n(!go obrotu tych przedsiębiorstw. 

§ 3. Celem obliczenia zryczałtowanego podat­
ku przedsięb!orstwa, wymienione Vi §1 punkty "al, 
b) i c) niniejszego rozporządzenia, zaliczonezoslaną 
na podstawie przeciętnego rocznego prawomocnęgg 
obrotu, ustalonego za lata .podatkowe 1928, 1929 
i 1930, wzgl ędnie w wynadku, gdy przedsiębiorstwo 
w roku 1928 nie byle prowadzone - za łatapodat­
kowe 1929 i 1930 - do jednej z grup według nastec 

pującej taryfy:, ,- .. 

-'d 
a.:.~ _ .. - _. -

Przeciętny roczny <l) >;;;- .. 
obrót -:o >- ~ "'Ż 

Podatek -g .s..:": o.: Razem na 
"tJ ~ UJ_ 

na rzecz tj ::>N~'~ Trecz' -' 
Skarbu >- r- - N Skarbu CIS ~ ~~.~::ico o- ponad do ::s ~_~ E --ci N ~ .. _. - -

" e~ ~ ... 12 8- .. 

w z ł o t v c h -, . . . . _ .. ,_ . 

l - 3.000 30 3 33 
2 3.000 I ,· 4.000 35 3,5 38,5 
3 4.000 5.000 45 4,5 49,5 
4 5.000 6.000 55 5,5 .. 60,5 
5 6.000 7.000 65 6,5 71,5 
6 7.000 8.000 75 7,5 82,5 
7 8.000 ' 9.000 85 8,5 93,5 
8 9.000 10.000 95 9,5 104,5 
9 1O.OJO 11.000 105 10,5 115,5 

10 11.000 12.000 115 11,5 126,S 
11 12.000 13.000 125 12,5 137,5 
12 13.000 14.000 135 13,5 !4S,5 
13 14.000 15.000 145 14,5 159,5 
14 lS.0UO 16.000 155 15,5 170,5 
15 16.000 17.000 165 16,5 181,5 
16 17.000 11S.000 175 17,5 192,5 
17 18.000 19.000 185 18,5 203,5 
18 19.000 20.0uO 195 19,5 214,5 
19 20.000 21.000 205 20,5 225,5 
20 21.000 22.000 215 21,5 236,5 
21 22.000 23.0JO 225 22,5 247,5 
22 23.000 24.000 235 23,5 258,5 

~.23 24,00Q _ .. 2~.()QO ,245 2.4,5 26'),5 
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r 
-"i ..:~ 

Przeciętny roczny .! >;::; ..... 
obrót Podatek 

.; >- :ło-Z 
Razem na .g ~.a;o.: 

na rzecz > ~ ~M~'-:" rzecz 
Skarbu >--- N Skarbu " ~ ~.~ ",::joo 

CI. ponad do .f~E~~N :s .. 
~ ~ ~ ~e ~ " ..., l ł o t y c h 

24 25.000 26.000 255 25,S 280.5 
25 26000 27 .000 265 26 ,5 291,5 
26 27.0~O 28.000 275 27,5 302,5 
27 28uUO 29.000 2t\5 28,5 313.5 
28 29 .000 30.000 295 2Q,5 324.5 
2tł 3001J0 31000 305 30,5 335,5 
30 31.000 32.000 315 3\.5 316.5 
31 32.000 33.000 325 32.5 357,5 
32 33.000 34.000 335 33,S 368,5 
33 34.000 35.000 345 34,S 379.5 
34 35.000 36.000 355 35,5 390,5 

. 35 36.000 37 .000 365 36,S 401,5 
36 37.000 3ii.OOO 375 37,5 412,5 
j7 JKOOO 39.000 385 38,S 423.5 
38 39.000 40.000 395 39,5 43·1.5 
39 40.000 41 .000 405 40,5 445.5 
40 41.000 42.000 415 41.5 456,5 
41 42.000 43000 425 42,5 467,5 
42 43.000 44000 435 43,5 478,5 
4J 44.0UO 45.000 445 44,S 489,5 

Dodatek na rzecz związków komunalnych obli­
cza się w wysokości, ustalonej priez. odnośne związki 
komunalne. 

§ 4. Celem obliczenia zryczałtowane~o poda!­
ku przedsiębiorstwa, wymienione w § 1 punkt dl 01-

nlejszego rozporządzenia, zostaną zaliczone na pod­
stawie przecit;tnego rocznego prawomocnego obrotu, 
ustalonego za lata podatkowe 1928, 1929 i 1930, 
wz~lędnie w wypadku, gdy przedsiębiorstwo w roku 
19:?8 nie było prowadzone za lala podatkowe 
t 929 i 1930 do jednej z grup według 'następującej 
taryfy: 

-"i .:.~ 

Przeciętny roczny Ol --- >M. 
obrót <II >-~o-z 

Podatek ~ c cv- Razem na ~.;;; "'=~ 
na rz~cz ~=-;;~.-:.. nec z 
Sbrbu > >.- - N Skarbu 

'" ~ ~ '~~::j 00 
CI. ponllld do ~~ E'; ...... :s .. 

:::~~ ... eg, " 
w z ł o I y c h 

1 - 4.000 20 2 22 
2 4.000 6000 25 2,5 27,5 
3 6000 8.000 35 3,5 38,S 
4 8.000 10000 45 4,5 49,5 
5 10.000 12.000 55 5,5 60,S 
6 12.000 14.000 65 6,5 71,S 
7 14.000 16.000 75 7,5 82,5 
8 16000 18.000 85 8,5 93,5 
9 18.000 20.000 95 9,5 104,5 

Dodatek na rzecz związków komunalnych obli­
cza się w wysokości, ustalonej przez odnośne związ­
ki komunalne. 

§ 5. Dla przedsiębiorstw, wymienionych w § 1 
punkt e) niniejszego rozporządzenia, ustala się zry­
czałtowany podatek przemysłowy od obrotu w na­
stępującej wysokości: 

16.- zł - na rzecz Skarbu. 
1,60 zł - 10% dodatek nadzwyczajny w myśl 

ustawy z dn. 12 lutego 1931 r. (Dz. 
U, R . P. Nr . 16, poz. 82). 

Dodatek na rzecz związków komunalnych obli­
cza się w wysokości, ustalonej przez odnośne związ­
ki komunalne. 

§ 6. Zaliczenie poszczególnych przedsiębiorstw 
do odpowiedniej grupy oraz obliczenie zryczałtowa­
nego podatku uskuteczniają urzędy skarbowe. 

O wymiarze podatku będą płatnicy powiado­
mieni zapomocą nakazów płatniczych. 

§ 7. Nakazy płatnicze nn zryczałtowany po­
dałek przemysłowy za la ta t 932 i 1933 winny być 
rozesłane do dnia 31 marca 1932 r. 

§ 8. Równocześnie z rozesłaniem nakazów 
płatniczych urz~d skarbowy zawiadamia płatników 
zapomocą publicznego obwieszczenia o dniu rozesła­
nia nakazów płatOlczych i o terminach płatności rat 
podatków ~oraz sporządza listy imienne płatników 
w sposób przewidziany wart. 80 ustawy z dnia 15 
lipca 1925 r. ' o państwowym podatku przemysłowym . 

§ 9. Zryczałtowany podatek płatny jest w 
czterech równych ratach w następujących terminach: 
15 kwietnia, 15 lipca, 15 października i 15 grudnia 
1932 i 1933 r. 

§ 10. O ile' zostanie stwierdzone w trybie 
art. 51 i 98 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwo­
wym podatku przemysłowym, że przedsi ę biorstwo 
opłacaj<lce . zrycz::łtowany podatek przemysłowy, 
winno być zaopatrzone w świadectwo przemysłowe 
ka tegorji wyższej od przewidzianych w§ 1 niniejsze­
go rozporządzenia. - wówczas takie przedsiębior­
stwo będzie pociągnięte do opłacania podatku prze­
mysłowego od obrotu na zasadach ogólnych. 

§ 1 t. Niewpłacone w terminie raty zryczałto­
wanego podatku będą ściągnięte przymusowo wraz 
z karami za zwłokę i kosztami egzekucyjnemi. 

§ 12. Komisja szacunkowa może wyjątkowo 
zwalniać. na wniosek urzędu skarbowego. od zry­
czałtowanego podatku ubogich płatników . w myśl 
ustępu ostatniego art. 3 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. 
rDzo U R. P. Nr 79, poz. 550) w brzmieniu ustawy 
z dnia 19 grudnia 1931 r. (Dz. U. R. p, Nr. 112, 
poz. 881). 

§ 13. Od nakazów płatniczych przysługuje 
płatnikom jednorazowo prawo wnoszenia odwołań 
w terminie do dnia 1 maja 1932 r. włącznie. 
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Odwołania te mogą dotyczyć wyłącznie spraw: 
1) pociągnięcia przedsiębiorstwa do opłaty zry­

czałtowanego podatku przemysłowego od ubroŁu 
wbrew przepisom § 1 i 2 niniejszego rozporządzenia, 

2) nie właściwego zaliczenia do grupy ryczałto-
wej (§ 3 i 4 niniejszego rozporządzenia). 

Odwolania prz'2dstawia kierownik urzędu skar­
bowego z własnym wn ioskiem właściwej komisji od­
woławczej do rozstrzygnięcia. 

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiąz­
ku uiszczenia zryczałtowanego podatku w przepisa­
nych terminach. 

§ 14. W razie zlikwidowania przedsiębiorstwa 
w ciągu roku podatkowego winien płatnik donieść 
o tern bezzwłocznie właściwemu urzę dowi skarbo­
wemu, który po uprzedniem stwierdzeniu zlikwido-

wania przedsi~biorsŁwa, zarządzi umorzenie zryczał­
towanego podatku w części przypadającej począwszy 
od następnego miesiąca po zlikwidowaniu do końca 
okresu podatkowego. 

§ 15. Poczynając od roku 1932 ustaje dla 
przedsięb i orstw, podlegających zryczałtowanemu po­
datkowi przemysłowemu od obrolu, obowiązek ui­
szczania zal iczek, wymienionych w us tępie drugim 
art. 56 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym 
podatku przemysłowym. 

§ 16. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Urząd Skarbowy Strona 1. 

Załącznik do § 6 T07.pflTząrhpnia 
Min. Skarbu z dn. 4 lut .. ~o 1932 r. 
(poz. 86). 

w _ _ ._ ...................................... ,_~ __ _ 

Kasa Skarbowa 
w 

NAKAZ PLA TNICZY Nr. 

na zryczałtowany podaŁek przemysłowy od obrotu za .. _ ..... _ ....... ___ _ 

Imię i nazwisl<o płatnika (firma): 

Rodzaj zakładu względni~ przed­
siębiorstwa oraz kategorja świa­
dectwa przemysłowego: 

Miejsce wykonywania przedsię­
biorstwa: 

W myśl rozporządzenia Ministra Skarhu z dnia 4 lutego 1932 r. rDz. U. R. P. Nr. 14 
poz. 86) powyższe przedsiębiorslwo zosŁało zaliczon'! na poJslawie przeci ęŁn e~o rocznego obroŁu 
za lata 1928, 1929 i 1930 w kwode zł ............ ........ ... do ................. grupy, według której 

pCldatek wynosi rocznie na rzecz Ska.rbu zl ....... _ .... _ ... ____ _ 
10% dodatek. zl .... ... ... ...... ... _ 

Razem.. zł ................... _ ................. _ 
na rzecz związków komunalnych. ' . zl .................... __ _ 

............ .......... ...... ... .............. ..... ..................... ................................................................................................................................................. -
Zryczałtowany podaŁek winien być uiszczony w czterech równych raŁach w następują­

cych terminach: 

Na rz~cz 10% dod. Na rzecz Razem 
S~.arbu nad zw. Zw. Kom. 

zl 
zł zł zł 

I rata 15 kwieŁnia 1q32 i 1ą33 
II .. tS łipca 1932 i 1933 
III .. 15 października 1932 i tą33 

IV 
" 

15 grudnia 1932 i lQ33 

Urząd Skarbowy Odcinek niniejszy oddzielić i zwrócić doręczającemu. 
w .... _-.. 
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Strona 2. 

POUCZENIE. 

§ 11. Niewplacone W terminie raty zryczałtflwanego podatku będą ściągn i ęte przymu. 
sowo wraz z karami za zwłokę i kosztami egzekucyjnl:!mi. 

§ 13. Od nakazów płatniczych . przysługuj e płatnikom prawo wnoszenia odwołań 
w terminie do dnia 1 maja 1932 r. włącznie. 

Odwołania te mogą dotyczyć wyłącznie spraw: 
1) pociągnięcia przeds i ębiorstwa do opłaty zryczałtowanego podatku przemysłowego od 

obrotu wbrew prupisom § 1 i 2 rozporządzenia, 
2) niewłaściwego za liczenia do grupy ryczałtowej . 

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia zryczałtowanego podatku 
w przepisanych terminach. 

§ 14 W razie zlikwidowania przedsiębiorstwa w ciągu roku podatkowego winien 
płatnik don i eść o tern bezzw!ocznie właściwemu urzędowi skarbowemu. 

Do 

Potwierdzenie odbioru Paoa . __ . ____ . __ _ 

Nakaz płatniczy na zryczałtowany podatek od obrotu w ____ ... __ .. ___ ... _ ...... _ .. _ 
za ...... _. __ .. _. __ . ___ ._._ ... Nr. 

O Łrzymałem ..... ___ ...... _ .. _ ... dnia ......... _ .. __ .. _._._____ 19 ... _._ ..... r . 
Podpis odbierającego 

Podpis doręczającego 

Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 58674 p 

Konto czekowe w P. K. O. Administracji Dziennika Ustaw Nr. 30130. Cena 25 gr. 

OD ADMINISTRACJI: Prenumerata Dz. U. R. P. Wynosi 8 zl. kwartalnie. Urzędy i instytucje państwowe opłacaj, 
6 zł. Prenumerata winna być opłacana najpóźniej na 2 tygodnie przed rozpoczęciem każdego kwartału. 

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnycb numerów Dz. U. R. p. należy wnosić do właściwych urzędów 
pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu Dulęplleio kolejllcio Ilumeru. 


